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Remiss av funktionshindersrådens arbetssätt 
och organisation 

 

Svar på remiss av Funktionshindersrådens arbetssätt och 
organisation KS 2021/1716 
 

Förvaltningens förslag till beslut 
1. Östermalms stadsdelsnämnd godkänner förvaltningens 

tjänsteutlåtande och överlämnar det till kommunstyrelsen 
som svar på remissen. 

2. Paragrafen justeras omedelbart.  

Sammanfattning 
Östermalms stadsdelsnämnd har besvarat en remiss av ärendet 
Funktionshindersrådens arbetssätt och organisation.  
 
De förslag som framkommer i stadsledningskontorets utredning 
innebär att råden ges förutsättningar för en mer strategisk roll i 
stadens arbete. Bland annat föreslås att antalet råd på 
stadsdelsnämndsnivå minskar och att en möjlighet för ersättning för 
förlorad inkomst införs. Vidare föreslås rådens uppdrag få en 
tydligare koppling till stadens strategiska arbete och genomförandet 
av Program för delaktighet och inflytande för personer med 
funktionsnedsättning.  
 
Förvaltningen skriver i sitt svar att samarbetet med nämndens råd 
för funktionshinderfrågor fungerar mycket väl. Förvaltningen är 
positiv till utredningens förslag om möjligheten till ersättning vid 
förlorad arbetsinkomst då det sannolikt bidrar till att fler platser kan 
tillsättas och att representationen breddas. Förvaltningen välkomnar 
ambitionen att öka fokus på övergripande frågeställningar som ger 
råden en mer strategisk roll. 
 
Förvaltningen föreslår att nämnden överlämnar tjänsteutlåtandet till 
kommunstyrelsen som svar på remissen.  

Handläggare
Maria Thomelius
Telefon: 0850810312

Till
Östermalms stadsdelsnämnd
2022-09-29

Östermalms stadsdelsförvaltning
Socialtjänstavdelningen

Tjänsteutlåtande
Dnr ÖST 2022/523

2022-09-01
Kungsklippan 6
112 25 Stockholm
daniel.lauridsen@stockholm.se
start.stockholm
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Bakgrund 
Östermalms stadsdelsnämnd har av kommunstyrelsen ombetts 
besvara remissen Funktionshindersrådens arbetssätt och 
organisation.  
 
Övriga remissinstanser är stadens funktionshindersråd, 
stadsdelsnämnder och facknämnder samt flertalet 
funktionsrättsorganisationer. Antalet remissinstanser uppgår till 
drygt 60 st. 
 
Nämndens yttrande ska vara kommunstyrelsen tillhanda senast 
2022-09-30. 

Ärendet 
Stadens Program för tillgänglighet och delaktighet för personer med 
funktionsnedsättning antogs av kommunfullmäktige 2018. I 
samband med detta fattades beslut om att utvärdera rådens arbete 
och organisation i syfte att stärka delaktigheten. Bakgrunden var att 
Funktionsrätt Stockholms stad, som samordnar rekryteringen till 
råden, hade framfört att det var svårt att rekrytera ledamöter samt att 
delaktigheten och inflytandet behövde stärkas. 
 
Stadsledningskontoret har tagit fram en utredning om hur 
delaktigheten och inflytandet kan stärkas i stadens råd för 
funktionshinderfrågor. Arbetet har genomförts i dialog med 
representanter från funktionshindersrörelsen i Stockholms stad samt 
stadens förvaltningar och bolag.  
 
I utredningen framkommer att staden behöver inhämta rådens 
synpunkter på ett mer systematiskt och sammanhållet sätt än vad 
som sker idag. De förslag som lämnas i utredningen innebär att 
råden ges en mer strategisk roll i att stödja och ge råd, samt i  
planering och genomförande av stadens arbete med att leva upp till 
de mänskliga rättigheterna för personer med funktionsnedsättning.  
 
I utredningen föreslås att:   
 

 Antalet råd på stadsdelsnämndsnivå minskar från 13 st. till 6 
st. Detta för att gynna samverkan och kunskapsspridning 
mellan nämnder och bolagsstyrelser och ge tvärsektoriella 
arbetssätt ökad betydelse. Med färre råd ökar även 
möjligheten att tillsätta alla platser.  

 
 En möjlighet för ledamöter att få ersättning för faktisk 

förlorad inkomst bör införas. Det bedöms kunna öka 
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förutsättningarna för delaktighet och inflytande och bidra till 
en bredare representation.  

 
 Antalet ledamöter i råden knutna till stadsdelsnämnderna 

ökar från 7 st. till 8 st.  
 

 Rådens uppdrag får en tydligare koppling till stadens 
strategiska arbete och genomförandet av det 
stadsövergripande styrdokumentet Program för delaktighet 
och inflytande för personer med funktionsnedsättning 2018-
2023.  

 
 Ett utskott bestående av Funktionsrätt Stockholms stad, 

Synskadades Riksförbund Stockholms stad och Delaktighet, 
handlingskraft och rörelsefrihet Stockholmsavdelningen 
nominerar ledamöter till respektive nämnd eller 
bolagsstyrelse, vilka i sin tur utser ledamöter till råden för 
fyra år efter val till kommunfullmäktige. 

 
 Kommunstyrelsen får i uppdrag att ta fram en vägledning 

som ger stöd i genomförandet av de nya arbetssätten och de 
organisatoriska förändringarna 

 
Ändringarna föreslås träda i kraft den 1 januari 2023. 

Ärendets beredning 
Ärendet har beretts vid socialtjänstavdelningen inom Östermalms 
stadsdelsförvaltning. Nämndens råd för funktionshinderfrågor 
ämnar, i egenskap av remissinstans, lämna ett eget yttrande på 
remissen till kommunstyrelsen.    

Förvaltningens synpunkter och förslag 
Det är förvaltningens mening att samarbetet med nämndens råd för 
funktionshinderfrågor fungerar mycket väl. Rådet bidrar med ett 
funktionshinderperspektiv, och sin sakkunskap, i arbetet med frågor 
om tillgänglighet och delaktighet. Rådet bidrar även i framtagandet 
av nämndens årliga verksamhetsplan.    
 
Förvaltningen är positiv till utredningens ambition att förbättra 
förutsättningarna för att alla platser i råden ska kunna tillsättas. 
Under de senaste åren har nämndens råd haft vakanta platser. Det 
har påverkat såväl representationen från funktionshinderrörelsen 
som  arbetsmängden för ledamöterna. Utredningens förslag om en 
möjlighet för ersättning vid förlorad arbetsinkomst kan sannolikt 
bidra till att fler platser kan tillsättas och att representationen 
breddas, både avseende deltagande organisationer och ledamöternas 
ålder.  
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Utredningens förslag om färre råd på stadsdelsnivå kommer att 
innebära att den nära kopplingen till respektive nämnds arbete går 
förlorad. Färre råd kan däremot bidra till ett ökat fokus på 
övergripande frågeställningar vilket ger råden den strategiska roll 
som beskrivs i utredningen. Förvaltningen välkomnar den 
ambitionen. För att ytterligare stärka rådens roll bör 
kommunstyrelsen utse råden till självständiga remissinstanser vid 
ärenden med koppling till genomförandet av Program för 
delaktighet och inflytande för personer med funktionsnedsättning. 
Remisserna bör i så fall fördelas mellan råden för att bidra till en 
rimlig arbetsmängd för ledamöterna.  
 
Förvaltningen föreslår att nämnden överlämnar tjänsteutlåtandet till 
kommunstyrelsen som svar på remissen.  
 
Kerstin Andersson  Jan Rönnberg 
Stadsdelsdirektör  Avdelningschef 
Östermalms 
stadsdelsförvaltning 

 Östermalms 
stadsdelsförvaltning 

 

Bilagor 
1. Tjänsteutlåtande- Funktionshindersrådens arbetssätt och 

organisation KS 2021/1716   
2. Råd för funktionshinderfrågor - En utredning om hur 

delaktigheten och inflytandet kan stärkas Dnr. 2021/1716 
3. Instruktion för bolags- och nämndanknutna råd för 

funktionshinderfrågor 



Attesterat av
Detta dokument har godkänts digitalt av följande personer:

Namn Datum
Kerstin Andersson 2022-09-09
Jan Rönnberg 2022-09-08


		2022-09-09T08:35:28+0200




